H...

___- PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
-š ESTADO Do ESPÍRITO sANTO

LEI N° 1.466/2018

AUTORIZA FIRMAR CONVENIO COM A ASSOCIAÇÃO
PESTALOzzI DE _AGUIA BRANCA PARA PRESTACAO DE
SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MANUTENÇÃO
DO ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA E DÁ
OUTRAS PROvIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado do
Espirito Santo, no uso de Suas atribuições legais, faz saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica O Poder Executivo Municipal autorizado a Celebrar Convênio
Com a Associaçao Pestalozzi de Águia Branca/ES, para repasse de recursos dO Fundo
Municipal de Assistência Social, do valor de R$ 20.451,00 (vinte mil quatrocentos e
Cinqüenta e um reais), para prestação de serviços de media Complexidade de manutenção
do atendimento a pessoa Com deficiencia.

Art. 2° O Termo de Fomento a ser firmado, devera' Conter O seguinte:

I - QUALIFICAÇÃO DAS PARTES:
I.I - DADOS DO PROPONENTE;
I.I| - DADOS DO EXECUTOR.

II - JUSTIFICATIVA:
II.I - ABRANGENCIA TERRITORIAL;
II.II - FORMA DE INGRESSO.

III - OBJETIVOS.

IV - OBJETIVOS ESPECÍFICOS.

V - PÚBLICO ATENDIDO.

v _ PROGRAMAS E SERVIÇOS;
v .I _ PROGRAMAS PROFISSIONALIZANTES;
v .II -. PROGRAMA sOCIO OCUPACIONAL;
v .III - PROGRAMA ENVELHECIMENTO E FAMÍLIA.

VII - PARCERIAS E ARTICULAÇÃO COM A REDE.

VIII - PREVISAO DE INICIO E TERMINO DE CADA ETAPA E DA
CONCLUSÃO DO PROJETO - CRONOGRAMA FISICO.

E, 'li-fi'

RUA VICENTE PISSIIMIATJI T'l -AGUIA BRANCA - ES - BRASIL - CEP 29T95-0EIU H CNPJ 31.?BB.584"`0001-BT - TELEFAX. (ET) SHIS-135? - E-MAI-Izi'íâmabesfirigcom.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO Do ESPÍRITO sANTo

Ix _ PLANO DE APLICACAO:
IxI - PREVISAO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS;
IxII - PREVISAO DE RECURSOS FINANCEIROS.
Art. 3° - As despesas Com O presente Projeto Serão pagas Com a Seguinte

dotação Orçamentária:

FICHA: 0000204
Orgão: 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
unidade Orçamentária; 010 _ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL1
Função: 00 - ASSISTENCIA SOCIAL.
Subfunçâo: 242 - ASSISTENCIA AO POR ADOR DE DEFICIÊNCIA.
Programa: 0030 - APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA.
Projeto/Atividade: 3.038 - APOIO FINANCEIRO PARA CUSTEIO DAS
ATIVIDADES DA PESTALOZZI.
Elemento de Despesa: 33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS.
Fonte cle Recurso: 13990000 - DEMAIS RECURSOS DES INADOS A
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 4°. Esta lei entrará em Vigor na data de Sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito MuniCipaI de Aguia Branca/ES, 25 de julho de 2018.

ANGELO ANTONIO CIORTELETTI
Prefeito Municipal

/
RUA VICENTE FISSINATI. Ti _ AGUIA BRANCA - ES - BRASIL - CEP EQ?95‹CIÚEI - CNPJ 31 ?QE.5$4I'GOO'i-B? - TELEFAXI QT) 3?45-135T - E-MAIL; pmabeã@ig.¢ür`fi.br

""-._